АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2023г. № 682

Об установлении долгосрочных тарифов на хо-
лодную техническую воду, транспортировку хо-
лодной питьевой воды и водоотведение для фили-
ала АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске на пе-
риод их действия в 2024–2028 годах

Рассмотрев обращение директора по экономике ЦБП АО «Группа «Илим» в г. Усть-

Илимске Журавлева А.Н. заявление от 28.04.2023г. № ОУ-20140-06/32/2834, предложение

от 28.04.2023г. № ОУ-20140-06/32/2834 об установлении тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения на 2024–2028гг., принимая во внимание решение тарифной комиссии Адми-

нистрации города Усть-Илимска (протокол от 21.11.2023г. № 3), руководствуясь Федераль-

ным законом от 07.12.2011г. № 416–ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406 «О государственном регули-

ровании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от

06.11.2012г. № 114–ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными област-

ными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», статьями

34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие долгосрочные тарифы на холодную техническую

воду, транспортировку холодной питьевой воды, водоотведение для филиала АО «Группа

«Илим» в г. Усть-Илимске с 01.01.2024г. по 31.12.2028г. согласно приложению № 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов для потребителей фи-

лиала АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске на 2024–2028 годы для формирования тарифов

с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (https://www.усть-илимскофициальный.рф), на

официальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                           А.И. Щекина

https://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2
Приложение  №1

к постановлению Администрации города

Усть-Илимска от 04.12.2023г. № 682

Долгосрочные тарифы

на холодную техническую воду, транспортировку холодной питьевой воды, водоот-

ведение для филиала АО «Группа «Илим»

в г. Усть-Илимске с 01.01.2024г. по 31.12.2028г.

№

п/п

Наименова-

ние тарифа

2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г.

с

01.01.

2024г.

по

30.06.

2024г.

с

01.07.

2024г.

по

31.12.

2024г.

с

01.01.

2025г.

по

30.06.

2025г.

с

01.07.

2025г.

по

31.12.

2025г.

с

01.01.

2026г.

по

30.06.

2026г.

с

01.07.

2026г.

по

31.12.

2026г.

с

01.01.

2027г.

по

30.06.

2027г.

с

01.07

2027г

по

31.12

2027г

с

01.01

2028г

по

30.06

2028г

с

01.07

2028г

по

31.12

2028г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Холодное

водоснабже-

ние

1.1.1 техническая

вода,

руб./куб.м.

4,11 4,53 4,53 4,83 4,83 4,98 4,98 5,13 5,13 5,30

1.2. Техническая -

фильтрован-

ная вода,

руб./куб.м.

4,17 4,57 4,57 4,86 4,86 5,02 5,02 5,17 5,17 5,34

1.3 транспорти-

ровка воды,

руб./куб.м.

8,87 7,91 7,91 8,19 8,19 8,41 8,41 8,65 8,65 8,89

2. Водоотведе-

ние

2.1. водоотведе-

ние хозяй-

ственно-

бытовых сто-

ков от про-

мышленных

предприятий,

расположен-

ных на пром-

площадке

ЛПК,

руб./куб.м.

4,27 6,38 6,38 7,41 7,41 7,89 7,89 8,12 8,12 8,36

2.2. водоотведе-

ние город-

ских хозяй-

ственно-

бытовых сто-

ков,

руб./куб.м.

5,29 5,07 5,07 5,26 5,26 5,43 5,43 5,60 5,60 5,78

Управляющий делами                                                                                         Е.Ф. Супрунова

 3
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

утверждено постановлением Администрации

города Усть-Илимска от 01.12.2023г. № 682

Долгосрочные параметры

регулирования тарифов для потребителей филиала АО «Группа "Илим»

в г. Усть-Илимске на 2024 – 2028 годы

№

п/п

Наименование

тарифа

Год Базовый уро-

вень операци-

онных расхо-

дов

Индекс эффек-

тивности опе-

рационных

расходов

Показатели энергетической

эффективности

Уровень по-

терь воды

Удельный

расход элек-

трической

энергии

1 2 3 4 5 6 7

 тыс.руб. % % кВтч/куб.м

1. Холодное водоснабжение:

1.1. техническая вода 2024 116 401,55 1,0 0,0 0,790

2025  1,0 0,0 0,790

2026  1,0 0,0 0,790

2027  1,0 0,0 0,790

2028  1,0 0,0 0,790

1.2. техническая –

фильтрованная

вода

2024 8 582,70 1,0 0,0 0,790

2025  1,0 0,0 0,790

2026  1,0 0,0 0,790

2027  1,0 0,0 0,790

2028  1,0 0,0 0,790

1.3. Транспортировка

воды

2024 6 254,43 1,0 0,0 1,140

2025  1,0 0,0 1,140

2026  1,0 0,0 1,140

2027  1,0 0,0 1,140

2028  1,0 0,0 1,140

2. Водоотведение:

2.1. водоотведение

хозяйственно-

бытовых стоков

от промышленных

предприятий, рас-

положенных на

промплощадке

ЛПК

2024 18 764,97 1,0  0,740

2025  1,0  0,740

2026  1,0  0,740

2027  1,0  0,740

2028  1,0  0,740

2.2. водоотведение

городских хозяй-

ственно-бытовых

стоков

2024 12 222,88 1,0  0,400

2025  1,0  0,400

2026  1,0  0,400

2027  1,0  0,400

  2028  1,0  0,400

Управляющий делами                                                                                         Е.Ф. Супрунова